නමෝ බුද්ධාය

සිංහල බණික

දාහ නව වෙනි වෙළුම
ආරම්භය: 2001-07-05

මාසික ධර්ම සංග්‍රහය අංක: 201

ශ්‍රී. බු. ව. 2560

2017 මාර්තු 12

මැදින් කළාපය

නිම් රජු දුටු නිරයන් හා එහි යෂමට හේතු වන කරුණු අති ප්‍රජ්‍ය රිදියගම සුධම්මාභිවංශ නාහිමිපාණන් විසිනි

නමෝ තස්ස භගවතො අරහතො සම්මා සම්බුද්ධස්ස ///

ඉක්බිති මාතලී දෙවිපුත් නිම් මහ රජතුමාට අන් නරකයක් දක්වන ලදී. එහි ඇති මළ මුත්‍රා පිරුණු අතිශයින් දුර්ගන්ධ වූ අසුවී වල ගිනිගෙන දුම් දුමමින් පැසෙන්නේ ය.